
 

 

平成 28 年 9 月 1 日 

各位 

三菱製紙株式会社 

 

三菱カラー印画紙「Grace」価格改定について 
 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、標記の件につきまして、下記の通り製品価格の改定を実施させて頂きますので、 

諸事情ご賢察の上、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

弊社は、カラー印画紙の世界需要減少に伴う生産量減少により、生産性が低下する中、

生産効率向上の取り組みや諸経費の削減などあらゆる施策を通じて、懸命にそのコスト吸

収に努めて参りました。 

 しかしながら、自助努力だけではそのコストを吸収することが困難なレベルとなった為、

製品価格を改定せざるを得ない状況に至りました。 

 つきましては、今般、以下の内容での価格改定を実施させて頂きます。何卒ご理解とご

高配を賜りますようお願い申し上げます。 

 

1. 対象製品   三菱カラー印画紙「Grace」全製品 

 

2. 価格改定幅  現行価格に対し、平均 15%の値上げ 

 

3. 実施期日   平成 28 年 11 月 1 日出荷分より 

 

 具体的な改定内容につきましては、各国固有の状況を踏まえ、決定致します。 

 

＜本件に関するお問い合わせ＞ 

イメージング事業部 IJ・フォト営業部フォト営業グループ  TEL: 03-5600-1479 

 

以上 

 


